
Ricardo Lara 9981975182
7.44 kW 18 de Marzo de 2025

1D 781970705157

1,219 kWh $ 2,975

12 1,767 kWh $64

97.85 % BIMESTRE $ 2,911

$17,851.00 MXN $383.00 MXN $17,468.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

8.0 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

12.5 %



Propuesta 1 18 de Marzo de 2025 2 de Abril de 2025

20250350

Ricardo Lara  
9981975182

12 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

1 Growatt Inverter 8 kW

12 ESTRUCTURA

12 MATERIAL ELÉCTRICO

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 139,500.00

TOTAL (MXN) $ 139,500.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $139,500.00
Enganche: $111,600.00
Saldo al termino de la instalación : $20,925.00
Pago final al cambio de medidor: $6,975.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 17,851.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 17,468.00 $ 17,468.00 $ -122,032.00

2 $ 18,386.53 $ 394.49 $ 0.00 $ 17,992.04 $ 17,992.04 $ -104,039.96

3 $ 18,938.13 $ 406.32 $ 0.00 $ 18,531.80 $ 18,531.80 $ -85,508.16

4 $ 19,506.27 $ 418.51 $ 0.00 $ 19,087.76 $ 19,087.76 $ -66,420.40

5 $ 20,091.46 $ 431.07 $ 0.00 $ 19,660.39 $ 19,660.39 $ -46,760.02

6 $ 20,694.20 $ 444.00 $ 0.00 $ 20,250.20 $ 20,250.20 $ -26,509.82

7 $ 21,315.03 $ 457.32 $ 0.00 $ 20,857.71 $ 20,857.71 $ -5,652.11

8 $ 21,954.48 $ 471.04 $ 0.00 $ 21,483.44 $ 21,483.44 $ 15,831.33

9 $ 22,613.11 $ 485.17 $ 0.00 $ 22,127.94 $ 22,127.94 $ 37,959.27

10 $ 23,291.51 $ 499.73 $ 0.00 $ 22,791.78 $ 22,791.78 $ 60,751.04

11 $ 23,990.25 $ 514.72 $ 0.00 $ 23,475.53 $ 23,475.53 $ 84,226.58

12 $ 24,709.96 $ 530.16 $ 0.00 $ 24,179.80 $ 24,179.80 $ 108,406.37

13 $ 25,451.26 $ 546.07 $ 0.00 $ 24,905.19 $ 24,905.19 $ 133,311.56

14 $ 26,214.80 $ 562.45 $ 0.00 $ 25,652.35 $ 25,652.35 $ 158,963.91

15 $ 27,001.24 $ 579.32 $ 0.00 $ 26,421.92 $ 26,421.92 $ 185,385.83

16 $ 27,811.28 $ 596.70 $ 0.00 $ 27,214.57 $ 27,214.57 $ 212,600.40

17 $ 28,645.61 $ 614.60 $ 0.00 $ 28,031.01 $ 28,031.01 $ 240,631.41

18 $ 29,504.98 $ 633.04 $ 0.00 $ 28,871.94 $ 28,871.94 $ 269,503.36

19 $ 30,390.13 $ 652.03 $ 0.00 $ 29,738.10 $ 29,738.10 $ 299,241.46

20 $ 31,301.84 $ 671.59 $ 0.00 $ 30,630.24 $ 30,630.24 $ 329,871.70

21 $ 32,240.89 $ 691.74 $ 0.00 $ 31,549.15 $ 31,549.15 $ 361,420.85

22 $ 33,208.12 $ 712.49 $ 0.00 $ 32,495.63 $ 32,495.63 $ 393,916.48

23 $ 34,204.36 $ 733.87 $ 0.00 $ 33,470.49 $ 33,470.49 $ 427,386.97

24 $ 35,230.49 $ 755.88 $ 0.00 $ 34,474.61 $ 34,474.61 $ 461,861.58

25 $ 36,287.41 $ 778.56 $ 0.00 $ 35,508.85 $ 35,508.85 $ 497,370.43

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,746.7 2,010.7 1,730.3 1,749.3 1,660.0 1,754.0

Consumo actual 881.0 951.0 1,308.0 1,682.0 1,385.0 1,105.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


